- VII -

**DECRETUM AQUILANA Confirmationis cultus ab immemorabili praestiti Servae  
Dei CHRISTINAE DE CICCARELLIS sanctimoniali Ordinis Eremitarum S.  
Augustini BEATAE NUNCUPATAE**

Lucolis, quod est Oppidum in Aquilana Diocesi, ex familia de Ciccarellis progenita est Mathia virgo, quae ab ineunte aetate praeclara pietatis, modestiae, saeculique contemptus specimina edere coepit, adolescens caelesti voci obtemperans Aquilam profecta est, ibique inter Sanctimoniales Asceterii Sanctae Luciae Ordinis Eremitarum Sancti Augustini religiosum induit habitum, et Christinae nomen assumens solemniter vota Deo nuncupavit. Aretius ita Christo Sponso conjuncta virtutibus omnibus praefulsit, pietate potissimum in pauperes, atque humilitate erga omnes. Orationi quum assidue instaret, non raro in extasim rapta, multa prophetico spiritu praedixit, variisque, uti fertur, miraculis coruscavit. Jugi poenitentia, omnique asperitatem genere corpus in servitutem redegit, donec diversis gravata morbis ac dentium praecipue, laterumque doloribus vexata, et tandem ad extremum adducta sancto fine quievit quintodecimo Kalendas Februarias Anno MDXLIII. Virginis obitum in triviis pueri qua clamore, qua cantu divulgaverunt; eo praeconio exciti Aquilani omnes ad asceterium accurrentes stupore attoniti, Christinae Corpus venerari coeperunt. Qui Cultus in eodem semper splendore persistens ad haec usque tempora dimanavit: hinc Scriptores plures Christinam Beatae titulo decorant, sepulchrum elatum, ut Fidelium pietati pateret, mortales exuviae publicae venerationi exhibitae, eleemosynae oblatae ad explenda sacrificia in peculiari ipsius ara. Sacellum apposite exstructum, visitationes sepulchri, translationes, et reliquiarum distributiones non semel peractae, festum quotannis multa pompa ductum fuit, et in Patria ter quolibet in anno, atque in publicis calamitatibus consueverunt pia supplicantium agmina Lucolis se conferre ejusdem opem imploratura. Multiplicia haec et alia publici ecclesisticae cultus monumenta a felici Christinae decessu ad haec usque tempora producta animo revolvens R. mus Aquilanus Antistes una cum Clero et Populo Luculano Sacrorum Rituum Congregationi humillime supplicavit, ut juxta sancitas a Generalibus Decretis leges Cultus ille ab hac Sancta Apostolica Sede formiter confirmaretur. Sacra Congregatio ad Quirinales Aedes Ordinariis in Comitibus coadunata, E. mi et R. mi Domini Cardinalis Constantini Patrizi Ponentis relatione percepta, auditoque R. P. D. Virgilio Pescetelli Sanctae Fidei Promotore, qui scripto, et voce suam exposuit sententiam, ablatis omnibus rationum momentis, Cultusque significationibus rite libratis, ac perpensis responsionibus ad Animadversiones per Defensores datis, rescribendum censuit. Constare de casu excepto a Decretis sa: me: Urbani Papae VIII, et ad E. mum Cardinalem Praefectum cum Sanctissimo. Die 31

Augusti 1839. Super quibus omnibus facta postmodum Sanctissimo Domino Nostro Gregorio Papae XVI per E.mum et R.mum Dominum Cardinalem Carolum Mariam Pedicini Episcopum Portuensem, Sanctae Rufinae et Centumcellarum Sanctae Romanae Ecclesiae Vice Cancellarium, eidemque Sacrae Congregationi Praefectum fideli relatione, Sanctitas Sua, de speciali gratia rescriptum Sacrae Congregationis adprobavit, confirmavitque Cultum publicum et Ecclesiasticum ab immemorabili praestitum Beatae Christinae de Ciccarellis. Die 15 Ianuarii 1841. C. M. E.pus Portuensis etc. Card. PEDICINIUS, S. R. E. Vice-Cancellarius S. R. C. Praefectus. Loco Signi. I. G. FATATI, S. R. C. Secretarius.